## DE EODEM EPISTOLA AD EVERARDUM

### ABBATEM BRUNWILLARENSEM (51).

EVERARDO, Dei gratia venerabili ac religioso Brunwillarensis cœnobii abbati, frater RUPERTUS salutem et omne gaudium in consolatione Spiritus sancti.

(51) Septimus abbas monasterii Brunwillarensis, Everardus appellatus, vir admodum timorata conscientie existens, cum plures haberet ecclesias regendas, conscientie stimulo ductus ex eo quod etymologia monachi sonat idem quod *singularis* sive *solitarius*, timuit fratres suos ecclesiis prædicere:

Verus et longa querela, reverende Pater, quorundam est clericorum ista, quam dicitis, scilicet cur monachus, cum sit sæculo mortuus, audeat neque officium subire prædicandi, baptizandi, communio-

unde et consuluit super hac re eruditum ac famatum virum venerabilem domnum Rupertum monasterii Tuitiensis abbatem, qui tale ei in chartula remisit responsum. — *Ex Hist. ven. abb. monast. S. Nicolai in Brunwillre.*

nem dandi, pœnitentes absolvendi, et quædam interdum de scriptis venerabilium Patrum exempla vel decreta proferunt, quibus probent quod hæc monachus facere jure non possit. Exempli gratia: Beatus Hieronymus ait: *Monachum, non docentis habere officium, sed lugentis, et cætera hujusmodi.* Non opus est longum supra histrare contentionis funiculum, quinimo concedimus eis quihæc dicunt: non nisi clerico docendi vel prædicandi permissum esse officium. Verum tamen Hieronymus idem, cum sit monachus, non tantum loquendo, verum etiam scribendo, docentis exercet officium. Quærimus ergo ab illis, quomodo sibi contrarius non sit? Quod si dicere non potuerint: item quærimus ab illis quid clericatus sit? Si recte sentiunt, non aliud clericatum esse dicent quam altaris officium secundum interpretationem nominum. Cleros namque Græce. *ors* dicitur Latine: inde clericatus, id est *sortitio*; et clericus id est, *sortitus*, eo quod de sorte Domini sit, vel, quod altare Domini sit sors ejus. *Qui enim altari serviunt*, ait Apostolus, *de altario vivunt* (I Cor. ix). Hieronymus autem ejusdem sortis existit, sacerdos enim fuit. Ergo non tantum monachus, verum etiam clericus erat. Itaque non sibi met contrarius est, dum dicit monachum non docentis, sed lugentis habere officium, et tamen docet. Illud enim dicit de monacho, qui tantummodo monachus, et non etiam clericus vel sacerdos est. Nam monachus si clericus factus fuerit, docere illum oportet. Hinc idem Hieronymus ad Selvinam dicit: *Cur ad eam scribimus quam ignoramus? Nimirum, quia pro officio sacerdotii, omnes Christianos filiorum loco diligi-*